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Nr 212.
Ankom till riksdagens kansli elen 19 juni 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis framställning 
om anslag till bidrag till erkända arbetslöshetskassor 
för budgetåret W41I42 jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I anslutning till sin i statsverkspropositionen under femte huvudtiteln, 
punkt 15. gjorda framställning har Kungl. Majit i propositionen nr 214, under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över soeialärenden för 
den 2 maj 1941, föreslagit riksdagen att dels antaga vid propositionen fogade 
förslag till förordningar angående ändringar i vissa delar av förordningarna 
den 15 juni 1934 (nr 264) örn erkända arbetslöshetskassor och den 15 juni 
1934 (nr 265) örn statsbidrag till erkända arbetslöshetskassor, dels ock till 
Bidrag till erkända arbetslöshetskassor för budgetåret 1941/42 anvisa ett 
förslagsanslag av 4,650,000 kronor.

I samband med förevarande proposition har utskottet till behandling före- 
haft följande motioner, nämligen

dels två likalydande motioner väckta, den ena, nr 225, inom första kam
maren av herr Johan Bernhard Johansson m. fl. och den andra, nr 301, inom 
andra kammaren av herr G. Persson i Falla m. fl., däri hemställts, bland 
annat, att riksdagen måtte besluta att — med bibehållande av nuvarande 
kompletterande understödsmöjligheter genom de vanliga kommunala under- 
stödsorganen till personer, vilka erhålla daghjälp från erkänd arbetslöshets
kassa — avslå Kungl. Majlis förevarande förslag att giva arbetslöshetskom
mitté rätt att till daghjälpta utgiva extra kontanthjälp;

dels en inom andra kammaren av herr R. Barnekow m. fl. väckt motion, 
nr 302, däri hemställts, att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Majits pro
position nr 214 måtte besluta att vid bifall till densamma, i vad det gäller 
förslagen till förbättringar i förordningarna av den 15 juni 1934 (nr 264) och 
(265) med däri föreslagna bidrag till erkända arbetslöshetskassor, avslå för
slaget örn att giva arbetslöshetskommitté rätt att till försäkrades daghjälp 
utgiva kontantunderstöd;

dels ock en inom andra kammaren av herrar S. Persson i Stockholm och 
H. Hagberg i Luleå väckt motion, nr 304, däri hemställts, bland annat, att 
riksdagen till dyrtidstillägg till understödsberättigade medlemmar av erkända 
arbetslöshetskassor måtte anvisa ett förslagsanslag av 6,000,000 kronor.

Propositionen och motionerna hava, såvitt angår anslaget till Bidrag till 
erkända arbetslöshetskassor respektive yrkandet örn anslag till dyrtidstill-
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lägg till understödsberättigade medlemmar av dylika kassor, hänvisats till 
statsutskottet. I övrigt bar propositionen och motionerna hänvisats till lag
utskott och behandlats av andra lagutskottet.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för de genom propositionen 
framlagda förslagen, ävensom i fråga örn de skäl, vilka motionärerna andragit 
till stöd för sina yrkanden, får utskottet hänvisa till propositionen och 
motionerna.

I gällande riksstat är anslaget till Bidrag till erkända arbetslöshetskassor 
uppfört med 1,800,000 kronor.

För nästa budgetår beräknas medelsbehovet till följd av de av Kungl. 
Majit föreslagna författningsändringarna stiga till 4,650,000 kronor.

Såsom framgår av andra lagutskottets utlåtande nr 33 har nämnda utskott 
icke ansett sig böra förorda bifall till Kungl. Maj :ts förslag i oförändrat skick, 
utan för sin del förordat vissa i utskottets hemställan närmare angivna för- 
fattningsförslag. Vid bifall härtill beräknas medelsbehovet för bidrag till de 
erkända arbetslöshetskassorna stiga till i runt tal 5,620,000 kronor, vilket 
innebär en stegring med 970,000 kronor i jämförelse med det av Kungl. Majit 
äskade beloppet. Mot nämnda kostnadsberäkning har statsutskottet icke 
funnit anledning till erinran.

Andra lagutskottet har vidare hemställt, att motionen lii 301, såvitt den
samma hänvisats till lagutskott och i den mån den icke blivit beaktad genom vad 
utskottet i övrigt hemställt, samt motionerna lii 302 och 304, såvitt de hän
visats till lagutskott, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Då nämnda motioner icke innehålla något yrkande av självständig betydelse 
i anslagsfrågan, får statsutskottet, under åberopande av det anförda, hemställa,

a) att riksdagen må, i anledning av Kungl. Majits förslag och 
motionerna I: 225 och lii 301 samt med avslag å motionen lii 304, 
såvitt densamma hänvisats till statsutskottet, till Bidrag till 
erkända arbetslöshetskassor för budgetåret 1941/42 under femte 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 5,620,000 kronor;

b) att motionen lii 302, såvitt den hänvisats till statsutskottet, 
ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 juni 1941.
På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 211.

Reservation
av herrar Johan Bernhard Johansson, Ekströmer och Persson i Falla.

Utskottet.
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